
 

平成 29 年 5 月 9 日 

各  位 

会社名   日東工器株式会社 

代表者名 代表取締役社長 小武 尚之 

（コード：6151、東証第一部） 

問合せ先 取締役 IR 担当 西田 豊 

（TEL.03-3755-1111） 

 

配当方針の変更および株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は、平成 29 年 5 月 9 日開催の取締役会において、配当方針の変更および株主優待制度の廃止につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

1． 配当の基本方針 

当社における剰余金の配当は、当社グループ全体の将来の事業展開を見据えた設備投資・新技術の 

開発・新事業分野の開拓等に必要な資金確保と、自然災害等の緊急時にも事業を継続するために必要な

内部留保を確保し、併せて株主の皆様にも利益還元に努めることを基本方針としております。 

 

2. 配当性向の変更 

  当社は、資本効率を考慮し、配当性向を以下のとおり 40%に変更いたします。 

（変更前） 

親会社株主に帰属する当期純利益の 30％を目処に配当。 

（変更後） 

 親会社株主に帰属する当期純利益の 40％を目処に配当。 

 

3. 株主優待制度の廃止 

株主の皆様に対する、公平な利益還元のあり方について検討を重ねてまいりました。その結果、配当

による利益還元を充実させることが、より適切であると判断し、平成 29 年度分より株主優待制度を 

廃止することといたしました。平成 29 年 3 月末の基準日の当社株主名簿に記録された 1 単元(100 株)

以上ご所有の株主の皆様への贈呈をもちまして、株主優待制度を終了させていただきます。 

今後も株主の皆様への利益還元を充実させるべく、企業価値の向上に取り組んでまいりますので、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以  上 


